
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  849 del  28-12-2017

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER PAGAMENTO COMPETENZE
PROFESSIONALI AVV. CARLO BELLONE INCARICATO PER
OPPOSIZIONE ATTO DI CITAZIONE N. 1954 DI PROT. DEL 23.02.2015
PROPOSTO DAL DOTT. DAVIDE MINGRINO.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Comunale  n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del



patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi"

;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la deliberazione n. 132 del 18.12.2015 con la quale la Giunta Comunale ha disposto la
costituzione in giudizio, avanti il Tribunale di Enna-Sez. Lavoro, in ordine all'atto di citazione
notidicato in data 23.02.2015 con n. 1954 di prot.da parte del Dott. Davide Mingrino, per
ottenere la condanna del Comune al pagamento della somma di € 5.936,69 oltre interessi e
rivalutazione, a titolo di rimborso spese legali dallo stesso sostenute a seguito del
procedimento n. 390/12 R.G. N.R.  avanti al Tribunale di Enna,subito nella qualità di
Responsabile del Settore di Ragioneria, come meglio specificato nelle premesse dell'atto
citato.
Visto il Decreto Sindacale n. 43 del 28.12.2015 con il quale è stato conferito all'Avv.
Carlo Bellone del Foro di Enna, l'incarico di assistere e rappresentare l'Ente nel
giudizio de quo.
Visto il disciplinare di incarico sottoscritto in data 28.12.2015 tra il Sindaco e il
Professionista incaricato, contenente termini e modalità di espletamento dell'incarico.
Atteso che dai predetti atti si evince che con il Legale incaricato è stato concordato, a
titolo di spese e onorari, un compenso di complessivi €  2.399,62  IVA, CPA e spese
compresi.
Vista la comunicazione n. 6621 di prot. del 08.06.2016 con la quale il Professionista ha
trasmesso copia della comparsa di costituzione, dando corso agli adempimenti
afferenti l'incarico ricevuto.
Richiamata la propria determina n. 179 del 20.03.2017 con la quale si è proceduto alla
prenotazione della predetta somma di €  2.399,62 .
Ritenuto di dover modificare parzialmente il predetto impegno, nel senso che parte
di detta somma va impegnata al bilancio di previsione del corrente esercizio e parte
al bilancio 2018;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al formale impegno della stessa ai sensi dell’articolo
183 del d.Lgs. N 267/2000 .

Per tutto quanto premesso, in esecuzione della deliberazione della G.C. n.
132/2015 e del Decreto Sindacale n. 43/2015, e a parziale modifica della propria
determina n.  179 del 20.03.2017

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.231 del 28-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

1.  Impegnare come segue la somma di € 2.399,62 per il pagamento delle competenze
professionali concordate con l'Avv. Carlo Bellone del Foro di Enna per l'incarico
professionale meglio descritto in premessa: quanto ad € 900,00 con imputazione alla
Missione 1- Programma 11-Titolo 1- Macroagg. 3-2-11 – cap.665,  del bilancio di
previsione del corrente esercizio regolarmente esecutivo, e quanto ad € 1.499,62 con
imputazione al medesimo cap. del bilancio di previsione 2018.
2.    Riservarsi di provvedere alla liquidazione di dette competenze a presentazione di fattura
e della relativa  documentazione contabile, secondo i tempi e le modalità concordate in sede
di disciplinare di incarico.
3.    Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo
contabile e l’attestazione  della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.581/2017

Lì  28-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.231 del 28-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


